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CKONIJE

KONTRATE
pér furnizim publik t& shérbimeve

“Pérgatitje teknike pér shénimin e
manifestimeve (vendosje té binave, zérimit,
ndricimit dhe tjera)“

I. PALET E KONTRAKTUARA

1. KOMUNA E CAIRIT, me seli né rr. “Hristijan
Todorovski Karposh” nr. 5, NVT: 4030004555423 e
pérfagésuar nga Kryetari Visar Ganiu (né tekstin e
métutieshém: Organ i kontraktuar) nga njéra ang
dhe

2. SHOQATA PER TREGTI DHE SHERBIME
KONFERENCISKI SOLUCII SHPKNJP SHKUP,
me seli né rr. "Ruzveltova” nr. 70/1-1, me NTV:
4080010510498 me NVAS: 6573185 xhirollogari /
llogari t& transaksionit: 210-065731850157
deponues i NLB Tutunska Banka SHA Shkup, e
pérfagésuar nga ana e Drejtorit Elena
Georgievska (né tekstin e métutjeshém: Bartés i
furnizimit) nga ana tjetér.

Il. LENDA E KONTRATES

Neni 1

Me kété Kontraté rregullohen t& drejtat
dhe obligimet e ndérsjellta t& Organit t& kontraktuar
dhe Bartésit t& furnizimit si palé t& kontraktuara
né lidhje me furnizimin publik t& shérbimeve pér
“Pérgatitje teknike pér shénimin e manifestimeve
(vendosje té binave, zérimit, ndricimit dhe tiera)“
e realizuar né Proceduré t& hapur me shpallie
t& Konkursit pér dhénie t& kontratés pér furnizim
publik nr.01883/2022 t& datés 14.02.2022, né
pajtim me Ofertén e Bartésit t& furnizimit t&¢ datés
15.03.2022, Raportin pér realizimin e procedurés
nr.05-424/5 t& datés 25.03.2022 dhe Vendimi pér
zgjedhje t& ofertuesit mé t& volitshém nr. 05-424/7
té datés 25.03.2022.
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3a jaBHa Ha6aBKa Ha ycnyru

“TexHuuka npunpema 3a ogbenexyBaHe Ha
MaHudecTauum (nocTaByBaH-e GUHMU,
O3BYyYYyBaH-€, OCBETIyBaHe U Apyro)“

. OOrOBOPHU CTPAHU

1. OMNWTUHA YAWP,
~ApuctujaH  Topgopoecku  Kapnow“ 6p. 5
co E/[Ib: 4030004555423 3actanyeaHa of
CTpaHa Ha [pafjoHavanHukoT Bucap Manmy (Bo
MoHaTaMOLUHUOT TekcT: [JoroBopeH opraH) of
efHa cTpaHa u

CO ceguuTe Ha V.

2. OPYWTBO 3A TPrOBUJA W YCNYIu
KOH®EPEHLUUCKU conyuuu OOOEN
CKOMJE, co cepuwrte Ha yn. “PysBentoBa “
6p.70/1-1, co EOB: 4080010510498, EMBC:
6573185 1 xupo cmeTKa / TpaHCcaKuWCKa CMEeTKa:
210-065731850157 penoneHT Ha HJIB TyTyHcka
baHka Al Ckomje 3actanyeBaHo of cTpaHa Ha
OprosopHoTo nuue EneHa Teopruescka (Bo
noHaTamoLHUOT TekcT: Hocuten Ha HaGaekaTa)
o[ apyra ctpaHa.

Il. NMIPEOAMET HA JOrOBOPOT
Unen 1
Co oBoj [loroBop ce ypeayeaaT

MeryceOHuTe npasa u o6Bpcku Ha [1OrOBOPHUOT
opraH u Hocutenor Ha HabaBkaTa kako [0roBOpHU
CTpaHu, BO BpCKa CO jaBHarta Habaska Ha ycryru
3a “TexHMyka npunpeMa 3a opgbGenexypake Ha
MaHudecTaummu (noctaByBake GUHM, O3BYUYBaH-E,
oceeTnyBawe W Ap.)” crnpoeegeHa Bo OTBoOpeHa
noctanka co objasyBake Ha Ornac 3a
Aojenysarkke Ha [OroBOp 3a jaBHa HabaBka
6p.01883/2022 op 14.02.2022 rogwHa, cOrnacHo
MoHymata Ha Hocutenor Ha HabaBkata of
15.03.2022 rogwHa, M3BewrTajoT og cnposeneHa
noctanka 6p. 05-424/5 op 25.03.2022 roguHa u
Oanykata 3a usbop Ha HajnoBoneH NoHyayeay
6p.05-424/7 o 25.03.2022 roguHa.
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Neni 2

Menyra e pérgatitjies teknike me pajisjen
€ nevojshme pér shénimin e ngjarjeve me
kapacitet t& ndryshédm & njerézve &shts
pércaktuar né  specifikacionet teknike t&
dokumentacionit tenderues té cilat paragesin pjesé
pérbérése & késaj kontrate.

. KOHEZGJATJA E KONTRATES
Neni 3

Kjo Kontraté lidhet dhe vlen pér periudhé
prej dy (2) vitesh nga dita e nénshkrimit & saj nga
ana e t€ dy paléve té kontraktuara.

IV. VLERA E KONTRATES
Neni 4

Vlera e pérgjithshme pér realizimin e
iendés sé furnizimit éshté 6.406.000,00 denaré pa
pérfshirje t& TVSH-s&, vlera e TVSH-sé é&shté
1.1563.080,00 denaré ose gjithsej me pérfshirje &
TVSH-sé é&shté 7.559.080,00 denaré né bazé te
Ofertés sé& Bariésit t& furnizimeve t& datés
15.03.2022. Vlera né nivel mujor arrin 266.916,66
denaré pa pérfshirje t& TVSH.

Né ¢mimin jané t& pérfshira edhe paijisjet e
huazuara, transporti dhe pérdorimi i tyre pér cdo
aktivitet né vecanti.

V. MENYRA DHE AFATI | REALIZIMIT TE
SHERBIMIT

Neni 5

Bartési i furnizimit &shté i obliguar ta kryen 1éndén
e furnizimit né ményré sukcesive pér periudhé prej 2
(dy) vjet. Bartési i furnizimit éshté i obliguar pajisjet e
léndéve t& furnizimit t'i keté né dispozicion né ¢do kohé
24/7 dhe t'ia véré né dispozicion organit kontraktues pér
té gjithé kohézgjatien e Kkontratés. Me kérkesé t&
organit kontraktues, bart&si i furnizimit &shté i obliguar
Q& pajisjet t& cilat jané 1éndé e furnizimit t'i vendosé né
njé lokacion gé& do t& caktohet nga organi kontraktues.
Bartési i furnizimit &shté i detyruar t& mbajé pajisjen t&

Unen 2
HaunHoT Ha TexHwuka npunpema co
notpebHata onpema 3a opbenexysarme Ha
HacTaHy CO YTBpJeH kanauvwTeT Ha fyfe e AageH
BO TeXHUYKMTE crneludukaumyu of TeHgepckaTta
ACKYMEHTAaLMUja KOW NpeTCcTaByBaaT COCTaBeH Aen
O[] OBOj AOrOBOp.

IH.BPEMETPAEHE HA JOMOBOPOT
Ynex 3

Osoj [oroeop ce cknyyyBa U Baxu 2a
neprop op Ase (2) roguHu of AEHOT Ha HEerosoTo
noTNNWYBake 04 CTpaHa Ha [BeTe [OroBOpHU
CTpaHu.

IV.BPEOAHOCT HA JOrOBOPOT

Unen 4

BxynHara BpefgHocT 3a peanusauuja
Ha npeameTHaTa Habaska m3HecysBa 6.406.000,00
AeHapu 6es srnyyeH OB, BpegHocta Ha [O4B
nsHecyea 1.153.080,00 penapu unu ce BKYNHO co
BknydeH [/1B wusHecysa 7.55%.080,00 pexapu
cornacHo flonygata Ha HocuTtenor Ha Habaskata
of 15.03.2022 ropwHa. BpepHocta Ha MecedHo
HUBC u3HecyBa 266.916,66 pneHapu 6e3 BrnyueH
AOB.

Bo uenata ce BKnNyyeHu wu3HajmeHaTa
onpemMa, TPaHCMOPT U cTasBawe BO (byHKUWja 3a
CEeKOj HactaH oaaenHo.

V.HAYUH ¥ POK HA U3BPLIYBAHE
HA YCITYTATA

Uneu 5

HocutenoT na HabaskaTa e aorpkeH ga ro
n3BpilyBa npeameT HabaBkaTa CYKUECUBHO 3a
nepuog op 2(ase) roguHu. HocuTtenor Ha
HabaBkata e porkeH onpemara npeaMeT Ha
HabaBka Ja ja MMa Ha pacnonarate BO cekoe
Bpeme 24/7 u uctata fa My € [0cCTanHa Ha
AOrOBOPHUOT OpraH 3a LenoTo BpeMeTpaeHk-e Ha
porosopot. [lo Gapate Ha [OrOBOPHUOT OpraH
HOCWTENoT Ha Habaekata e [OoMKeH onpemara
npeaveTt Ha HabaBska Aa ja nocTaBu Ha nokaluja
koja ke ja oapean [OroBOPHMOT opraH. Hocutenot
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léndés sé& furnizimit n& pérputhje me specifikimet
teknike pér t& gjithé kohézgjatien e kontratés sé
furnizimit publik n& hapésirat e veta dhe ta keté né
dispozicion né ¢do kohé& pér té gjithé kohézgjatien e
kontratés. pér té cilén nénshkruan deklaraté me rastin e
parashtrimit t& ofertés. Koha dhe vendi i dorézimit jané
té detyrueshme.

Bartési i furnizimit éshté i detyruar t& kryejé léndén e
furnizimit né meényré té& sukcesive sipas nevojave té
organit kontraktues gjaté gjithé kohézgjaties sé
kontratés.

Bartési i furnizimit &shté i detyruar t'i pérgjigjet kérkesés
s€ organit kontrakiues brenda 24 oréve nga momenti i
kérkesés s& marré nga personi i autorizuar nga organi
kontraktues pér vendosjen e pajisjeve né funksion té
nij¢ lokacioni q& do té& pércaktohet nga organi
kontraktues.

V1. MENYRA DHE AFAT! | PAGESES
Neni 6

Organi i kontraktuar do t& bgjg pagesé
né bazé mujore, né afat prej 60 ditéve pas
dorézimit dhe pranimit t& rregullt te faturés
pér muajin e kaluar né& arkivin e Organit
kontraktues.

Né faturé bartési i furnizimit dorézon raport pér
ngjarjet dhe pajisjet qé jané pérdorur né muajin e
kaluar pér {& cilén fatura ka té bgjé.

VIl. OBLIGIMET E ORGANIT TE
KONTRAKTUAR

Neni 7
Organi i kontraktuar &shté i obliguar:

- sakté ti specifikojé kérkesat dhe nevojat
pér Kkryerjen e furnizimit dhe kérkesén
ta dorézojé deri te Bartési i furnizimit;

- t& auforizoj¢ person t& detyruar pér
ndjekjen e realizimit t& I&ndés sé furnizmit
dhe

- t& bejé pagesé té vlerés sé kontraktuar
né ményré dhe afat t& pércaktuar né
nenin 6 t& késaj Kontrate.

Ha HabaBKkaTa ce 0bBp3yBa onpemarta npefMeT Ha
HabaBKka COrnacHo TeXHUuKUTE cneuyudmKaumn 3a
LENOTC BpemeTpael-e Ha LOrosBopoT 3a jasHa
HabaBka na ja 4yBa BO COMCTBEHM NPOCTOPWM W
ucTata ja ja uUma Ha pacrionarake BO CeKoj
MOMEHT 3a LenoTo BpeMeTpaehe Ha SOroBopoT.

Hocutenor Ha HaGaekata e pgomkedH ga ro
M3BPLWYBa MpeaMeToT Ha HabaBka CYKUECUBHO
cnopen notpebute Ha JOroBOPHUOT OpraH BO
TEKOT Ha LUENOTo BpeMeTpacke Ha JoroBopoT.

Hocutenot Ha nabaskata e fomxeH ga oaroeopu
Ha BapareTo Ha [AOroBOPHUOT OpraH BO pok og 24
4aca of MOMEHTOT Ha fobueHoTo Bapame of
OBNacTeHOTO NnuUEe of cTpaHa Ha [oroBOpHUOT
opraH onpemarta fAa ja nocraBu BO hyHKUMja Ha
rokaluja koja ke ja ogpean AOroBOPHUOT OpraH.

VI.HAYUH 1 POK HA MNAKAHE

UneH 6

LoroeopHuoT opra Ke BPLLIA
nnakawe MeceyHo, BO pok on 60 aeHa no
ypeaHo jJocTaseHa u  npudateHa  haktypa
32 MpPeTXofHMoT mMecey BO  apxuBata  Ha
L OroBOpHUOT OpraH.

KoH cbakTypaTta HocuTenoT Ha Habaskara
[loCTaByBa M3BELUTa] 3a HacTaHUMTE WU onpeHara
KOV Ce KOpUCTene BO NPeTXOAHUOT Mecel] 3a Koj ce
oaHecysa thakTypara.

VIl. OBBPCKW HA JOrOBOPHWOT OPIrAH

Unen 7

[JOoroBOPHUOT opraH @ JOKeH:

- TOYHO ga v cneuudpmumpa bapamwarta u
notpebute  3a M3BpLUYBatLE Ha
Habaskata n OapameTo ga ro goctaeu
00 Hocutenot Ha HabaskaTa;

- ha oBnacTm nuue 3afofmKeHo
cnegewe  Ha  peanusauujaTa
npeameTHaTa Habaeka U1

- A2 U3BPpLWW NMNakake Ha [oroBopeHaTa
BPEOHOCT HAa HayuH wn  BO  poK
onpegernetd Bo 4neH 6 of osoj [lorosop.

3a
Ha
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Viil. OBLIGIMET E BARTESIT TE
FURNIZIMIT

Neni 8

Bartési i furnizimit éshté i obliguar:

- malirat i[€ndé e furnizimit ti keté né dispozicion
gjaté gjithé kohés pér gjaté gjithé kohézgjatjes
$é koniratés.

- te veprojé sipas kérkesés t& Organit té
kontraktuar dhe ta respektojé afatin e dhéné
pér kryerjen e shérbimit t& nevojshém;

- té vendosé pajisjet € nevojshme né ményré
dhe afat né pajtim me kérkesat nga
dokumentacioni i tenderit.

- Né muaj t& dorézon raport pér ngjarjet e
mbajtura dhe pajisjet t& cilat jané
pérdorur.

IX. GARANCION PER KRYERJE CILESORE
TE KONTRATES

Neni 9

Kusht pér hyrje né fugi t& kontratés éshte
sigurimi i garancionit bankar pér realizim cilésor t&
kontratés nga ana e ofertuesit & zgjedhur mé té
volitshém né lartési prej 5% nga vlera e kontratés
me pérfshirje t& TVSH-s&.

Garancia pér realizim cilésor t& kontratés do
te paguhet né qofté se Barigsi i furmizimit nuk e
plotéson ndonj¢ nga detyrimet e kontratés pér
furnizim publik né afatin e pércaktuar, pér cka me
shkrim do ta njoftojé Bartésin e furnizimit.

Né& qofté se kontrata pér furnizim
publik éshté térésisht e realizuar né pajtim me
té  kontraktuarén, garancingé bankare pér
realizimin cilésor t& kontratés, Organi i kontraktuar
ia kthen Bartésit t& furnizimit n& afat prej 14
diteve nga realizimi i plot¢ | kontratés.

Garanciné pér realizim cilésor t& kontratés
organi i kontraktuar ia kthen Bartésit t& furnizimit
pérmes postés, personalisht né seliné e Bartésit
té furnizimit ose personalisht né seling e
organit t& kontraktuar.

Viil. OBBPCK HA HOCUTENOT HA
HAGABKATA

YneH 8
HocuTtenoT Ha HabaBkaTa e formkeH:

- CTOKWUTE npepmeT Ha HabaBka ga rv uma
Ha pacnonarate BO CEKoe BpeMe 3a
LENOTO BpeMeTpaeHe Ha JOroBopoT.

- Aa noctanu crnopen 6Gapaweto Ha
HOroBopHNOT opraH ¥ ga ro nounTysa
3a4afeHnoT poK 33 U3BPLIYBAHE Ha
notpebHaTta ycnyra;

- [Ha ja noctasu notpebHaTta onpema Ha
HauuH ¥ BO POK cornacHo HapawaTta o
TeHAepckaTa JoKyMeHTaunja

- MEeCe4yHo Ja JocTaBM u3BewTaj 3a
OAPXaHWTE HacTaHW 1 onpeHara Koja ce
kopucTtena.

IX. TAPAHLIMJA 3A KBANTUTETHO
M3BPLLIYBAKE HA JOFOBOPOT

Ynien 9

Ycrios 3a  cranyeake BO CuWnNa  Ha
A0roBopoT € obesbenysarse HaHkapcka rapaHunja
33 KBAnNUTETHO WSBPLUYBake Ha [OroBOPOT 0Of
CTpaHa Ha #30PaHMOT HajNOBONEH MOHYAYBad BO
BucuHa o 5% o BpeAHOCTa Ha [OOroBOPOT CO
BrnyyeH [A/B.

Maparunjata 3a KBanUTETHO U3BPLUYBAK-E
Ha [OroBOPOT Ke Oufe HannateHa JOKONKY
HocuTenoT Ha HabaBkarta He ucnonHn Hekoja of
obBpcKUTE Op AOrOBOPOT 32 jaBHa HabaBka BO
POKOT Ha CTacaHocTa, 3a LITO MUCMEHO Ke ro
nzsectn Hocutenot Ha HabaskaTa.

[okonky [OoroBopoT 3a jaBHa HabaBka
€ LEenoCHO peannsupad cornacHo AOroBOPEHOTOo,
baHkapckaTa rapadumja 3a KBarmTeTHO
U3BPLLYBaHE Ha JOTOBOPOT JOrOBOPHUCT OpraH My
ja Bpaka Ha HocuTenot Ha HabaBkaTa BO poK of
14 [pena op LUEnoOCHOTO peanuaMpare Ha
[OroBOpPOT.

[apaHumjaTa 3a KBanWTETHO W3BPLIYBaH:E
Ha [JOroBOPOT AOTOBOPHMOT OpraH My ja Bpaka Ha
HOCUTENOT Ha HabaekaTa no noluta, AXUYHO BO
ceguuteTo Ha Hocutenor Ha Habaekata wnu
FIMHHO BO CEOULUTETO Ha AOMOBOPHWUOT OpraH.
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X. KUSHTET PER NDERPRERJEN E
KONTRATES

Neni 10
Organi i kontraktuar e prish kontratén pér furnizim
publik pér gjaté kohés sé viefshmérisé nése:

- kontrata dukshém é&shté ndryshuar, e cila
rezulton me detyrim pér realizimin e procedurés sé
re pér furnizim publik;

- bartési i furnizimit gjendet né njérén nga
situatat pé&r arsye t& s& cildve organi i
konfraktuar ka gené i patjetérsueshém qé ta
ndérpres€ nga procedura pér furnizime
publike, por pér kété fakt nuk ka gené i njohur
gjaté procedurés ose

- kontrata nuk &sht¢ dashur g& ti ndahet
bartésit t€ furnizimit pér shkak t& shkeljeve
serioze t& LFP té& cilat me aktgjykim t&
plotfugishém i pércakton gjyqi kompetent.

Kur njéri nga palét e kontraktuara nuk do ta
pérmbush obligimin e saj, pala tjetér e kontraktuar,
mund & kérkojé pérmbushje t& obligimeve me
dhénie t& afatit shtesé té realizimit t& furnizimit té
léndés ose ta prish& kontratén, ndérsa né secilin
rast ka t& drejté 1€ kompensimit t& démit.

Neni 11

Organi i kontraktuar mund ta ndérpret
kontratén edhe pa i 1&né Bartésit t& furnizimit afat
plotésues pér pérmbushje nése nga sjellia e tjj
nénkuptohet se ai nuk do ta kryejé obligimin e tij as
né afatin plotésues.

Neni 12

Pala e kontraktuar e cila pé&r shkak t&
mosplotésimit t& obligimeve & kontratés e ndérpret
Kontratén, &éshté e obliguar gé ta njoftojé palén
tjietér 1€ kontraktuar pa prolongim.

X. YCIOBW 3A PACKMHYBAHE HA
LOIrOBOPOT

Uneu 10
IloroBopHNOT opraH ro PAcKWHyBa LOroBOPOT
3a jaBHa HabaBka 3a Bpeme Ha BakHOoCTa [OKONKy:

- DOroBOpPOT € 3HAYUTEINTHO WU3MEHET, LUTO
pesyntupa co obBpcka 3a crnpoeefysake HOBa
nocrarnka 3a japHa HabaBka;

- HOCWTenoT Ha HabaBka ce Haorfan BO
eflHa o4 cuUTyauuuTe MOPafu KOU [AOTOBOPHUOT
opraH mopan ga ro WUCKITy4ynm of nocTankata 3a
jaBHn HaBaBku, HO 32 OBOj hakT He Bun 3anosHacH
BO TEKOT Ha NocTankaTta unm

- [AOroBOPOT He Tpebarno ga My ce aonenu
Ha HocuTenoTr Ha HabaBka nopagu CepuosHu
nospeau Ha 3JH kom co npaBocunHa cyncka
npecyaa ri yTspayea HaanexHuoT cya.

Kora egHa o [NOroOBOPHUTE CTPaHu He ke ja
ucronHu ceojata obBBpcka, Apyrata [AoroBopHa
cTpaHa, Moxe pa 6Gapa ucnonHysare Ha
obBpckMTEe CO [faBate Ha [JONOMHWTENEH pOK
Ha peanuWsauvia Ha npegMeTHaTa HaGaska unw
Aa TO packMHe [OFOBOPOT, @ BO CEKOj Chyyaj
MMa NPaBo HAa HAZOMECT Ha LITeTa.

Urnen 11

[OTOBOPHUOT Oprad MOXe fa ro packuHe
AOroBOPOT M O3 Aa My ocTaeu Ha HocutenoT Ha
HabaBkara OONONHUTENeH POK 3a WCMOMHyBake
aKko of HErOROTO OfHeCYBamwe NPOM3ferysa neka
TOj HemMa ga ja usBplun cBojata oBBpcKa HUTY BO
OONONHUTENHNOT POK.

Uneu 12

HoroeopHatra cTpaHa Koja nopaam
Heucnonwyeawe Ha [JoroBopHute OGBPCKU ro
PAacKuHyBa AOTOBOPOT, OOMKHA € Toa fa u ro
COONWTK Ha Jdpyrata [oroBopHa cTpaHa 6Oes
ofharame. '







Neni 13

Me ndérprerjen e kontratés & dyja palét e
kontraktuara jané té liruara nga obligimet e tyre,
perve¢ nga obligimi pé&r kompensim té& démit
eventual.

XI. NDRYSHIME TE KONTRATES PER
FURNIZIM PUBLIK GJATE VLEFSHMERISE SE
SAJ

Neni 14

Kontrata pér furnizime publike mund té
ndryshojé pa realizim t€ procedurés sé& re pér
furnizime publike n& bazé t& nenit 119 té Ligjit pér
furnizime publike n& kéto raste
1 Né& pajtim me nenin 119 t& Ligjit pér furnizime
publike
2. pér furnizimin e shérbimeve nga bartési i paré i
furnizimit g& nuk jané t& pérfshira né kontratén
baz& dhe t& cilat pér shkak t& rrethanave t&
paparashikuara jané t& nevojshme dhe nése
zévendésimi i bartésit t& furnizimit;

- nuk &sht& e mundur pér arsye ekonomike ose
teknike, t& tilla si kérkesat né& lidhje me
kémbyeshmériné ose ndérveprueshméring me
pajisjet, shérbimet ose instalimet ekzistuese té
furnizuara sipas procedurés fillestare, dhe

- do té shkakiojé véshtirési serioze ose rritje té
ndjeshme té shpenzimeve té organit
kontraktues;

3. nése ndryshimi &shté i nevojsh&m pér shkak té
rrethanave qé organi kontrakiues nuk ka mundur t'i
parashikojé dhe nuk e ndryshon né thelb natyrén e
kontratés sé& furnizimit publik;

4. nése bartesi fillestar i furnizimit z&vendéson njé
operator tjetér ekonomik q& plotéson t& gjitha
kushtet e pércaktuara fillimisht né dokumentacionin
e tenderit t& procedurés sé zhvilluar dhe gé éshté
pasardhési ligjor i bartési fillestar t& furnizimit pas
ristrukturimit t& ndérmarrjes, pérfshiré edhe
marrien , bashkim, bashkim ose falimentim, nése
nuk pérfshin ndryshime té tjera té réndésishme né
kontraté dhe né kété ményré nuk shmang zbatimin
e kétij ligji;

9. nése ndryshimi, pavarésisht nga vlera e tij, nuk
éshté thelbésor né kuptim t& nenit 119 paragrafi (4)
té Ligjit pér furnizime publike.

(2) Né& rastet nga paragrafi (1) pikat 2 dhe 3 t& kétij

Unex 13

Co packunyBameto Ha  noroeopor
ABETe [OroBOPHW CTpanu ce ocnobodeHu opf

ceouTe O6BpPCKM, OcBeH oA obeBpckaTa 3a
HagoMecT Ha eBeHTyanHaTa WwiteTa.
Xl. UISMEHM HA [OOroBOPOT 3A JABHA

HABABKA BC TEKOT HA
BAXHOCT

HETOBATA

Ynes 14

HoroeopoT 3a jaBHa Habaska Moxe aa ce
usmeHn Oes cnpoBedyBake HOBA MoOCTanka 3a
JjaBHa Habaska cornacHo uneH 119 og 3akoHOT 3a
jaBHuTe HaBaBKu BO CNegHUBE CryYaesi:

1. CormacHo u4neH 119 og 3akoHOT 3a jaBHu
HabaBku.

2. 3a HabaBka Ha ycnyrv off NPBUYHWOT HOCUTER
Ha HabaBKa KOW He ce BKIyYeHM BO OGCHOBHUOT
[OrOBOP, a KoW nopagv HenpeasuaeH OKONHOCTH
CE HYXHM, ¥ JOKOIKY 3aMeHaTa Ha HOCUTEeNOoT Ha
HabaBskaTa:

- HE €& MOXHa Of EKEHOMCKA WK TEeXHUYKM
NpuyyHK, Kako wro ce Baparara BO OJHOC Ha
3aMEeHnMBOCTa WNKW  MHeTponepabunHocTa Cco
nocTojaHata onpema, ycnyru WM WHcTanaumm
HabaBeHu BO paMKUTE Ha NpBUYHATA NocTanka u

- K& npeavsBMKa CEepuo3HU TMOTEWKOTAN UMK
3HAYMTENHO 3roneMyBare Ha TPOLIOUUTE Ha
DOTOBOPHWOT OPraH.

3. [Hokonky npomeHaTa e noTpeBHa nopagu
OKOMHOCTW KOW [OrOBOPHMOT OpraH He Moxen aa
M npeaBuan WM CYWTUHCKU He ce MeHyBea
npupodapa Ha AOroBOPOT 33 jaBHAa Habaska.

4. [lokonky RpBUYHWOT HOCUTEN Ha HabaBka ro
3aMeHyBa Jpyr €KOHOMCKM onepatop Koj v
WCNOMNHYBA CWTE MPBUYHO OAPEAEHU YCIOBK BO
TeHAepckata [OOKyMeHTauuja of cnposefeHaTa
nocTarika u Koj e rnpaseH HacnegHUK Ha NPBUYHUOT

HocuTen Ha Habaeka no N3BPLLIEHO
NPecTyKTypupake Ha npeTnpujaTmeTo,
BKIyJyBajKku npeBsemMame, 3ApYXYBabe,

criojysare WM CTeuaj, [OKOMKY Toa He BKNydysa

ApYrt 3HAYMTENHKU NPOMEHW Ha LOFOBOPOT U CO

TO2 He ce 13berHysa npuMeHaTa Ha OBOj 3aKOH.

5. Hokonky npomeHata, 6e3 orfieg Ha HejsuHaTa

BPEAHOCT, HE € Of] CYLUTUHCKO 3HAYEHE BO CMUCNA

Ha venH 119 ctaeo (4) op 3aKkoHOT 3a jaBHM
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paragrafi, vlera e pérgjithshme e ndryshimeve né
kontratén e furnizimit publik ose né marréveshjen
kornizé nuk duhet & kalojé 20% t& vlerés sé
kontratés fillestare ose marréveshje kornizé. Nése
béhen disa ndryshime t& njépasnjéshme, ky
kufizim zbatohet pér vlerén e té gjitha ndryshimeve
s& bashku. Nése kontrata e furnizimit publik
pérfshin njé dispozité pér korrigjimin e cmimit, baza
pér llogaritien e vlerés maksimale t& lejueshme t&
ndryshimeve éshté vlera e kontratés me ¢gmimet e
pérditésuara.

Xil. RRETHANAT E JASHTEZAKONSHME

Neni 15

Organi i kontraktuar dhe Bartési i furnizimit jané
t& pajtimit g& asnjéra nga palét e kontraktuara té
mos jeté pérgjegjése ndaj tietrés pér humbije,
léndim ose mosrealizim té dispozitave té késaj
kontrate (] cilat  jané shkaktuar  si
pasojé¢ e rrethanave e jashtézakonshme.
Palét e kontraktuara obligohen me shkrim ta
informojné palén tjetér t& kontraktuar né rast té
paraqgities sé rrethanave t& jashtézakonshme dhe
do t& kontrakiojné& kushte t& reja pér realizim ose

do ta ndérpresin Kontratén.

Neni 16

Nén rrethana & jashtézakonshme nénkuptohen
ndodhi t& pavarura nga déshira e paléve t&
kontrakiuara, paraqitia e t& cilave nuk mund té
parandalohet ose & parashikohet dhe pér shkak té
té cilave plotésimi i detyrimeve 1& kontratés
réndohet ose pamundésohet, duke i pérfshiré por
jo duke i pérkufizuar vetém si: fatkegési natyrore,
ndodhi shogérore (grevé, trazira, Iufi¢) dhe té
ngjashme.

XHl. ZGJIDHJA E KONTESTEVE

Neni 17

Té& gjitha kontestet eventuale dhe mos

marréveshjet q& do t€ dalin nga kjo Kontratg, palét
e kontraktuara do ti zgjedhin né frymén e
bashké&punimit t& miré dhe traditave afariste
me marréveshje té ndérsjellts.

Né& qofté se marréveshja e ndérsjellté nuk
jep  zgjidhje t&  pranueshme, pér t&
gjitha Kkontestet eventuale kompetente éshté
Gjykata Themelore e Shkupit I — Shkup.

Habaekn

(2) BkynHaTa BpegHOCT Ha W3IMEHUTE Ha
AOTOBOPOT 3a jaBHa Habaska He cmee ga HagmuHa
20% op BpenHOCTa Ha NPBUYHWUOT [OrOBOP.
[okorniky ce HanpaBeHW noBeke NOCNEAOBATENHU
M3MEHN, OBa OrpaHidyBate ce MNpUMeHyea Ha
BPELHOCTa Ha cuTe npomeHn 3aefHo. [okorky
AOrOBOPOT 3a jaBHaTa HabaBka BKNyvyBa oapenda
3a KopekUwja Ha LIeHU, OCHOB 3a NPecMeTyBame Ha
MaKcuManHara Ao3BONeHa BpPeHOCT Ha U3MeHuTe
€ BpeaHOCTa Ha [OroBOpoT CO aXypPUPaAHUTE LIEHMN.

Xii. BUlIA CUNA

Unen 15
[loroBopHnoT opraH u Hocutenot Ha
HabaBkata ce COormacHW HUTY efHa  of

LOTOBOPHUTE CTpaHu fa He Ouge OfiroBopHa KOH
Apyra 3a rybuToK, NoBpena Unu HEU3BPLLYBaLE Ha
oApenbute og oBoj JoroBop Kou ce npeamsBukaHn
OA BUWLLIA cuna.

HoroBopHute CcTpaHu ce obspaysaat
NMUCMEHO fJa ja u3BectaT pApyrata [OroBOpHA
cTpaHa BO CIyyaj Ha cTanysakwe Ha Buwa cuna
BO [EJCTBO W Ke [OoroBopaT HOBU YCIOBM
33 UCMOMHYBaHE WNK PacKUHYBak:E Ha [10rOBOPOT.

Urnex 16

Moa Buwa cuna ce nogpazbupa HacTaH
HE3aBUCEH Of BoMjata Ha [JOrOBOpPHUTE CTPaHW,
4ue HacTaHyBatbe He MOXENo Aa ce Cnpeun unu
npegBuan v nopagn Kou UCMONHYBaHETO Ha
obBpckuTE Of AOTOBOPOT CTaHano OTEXHATO MNN
HEMOXHO, BKIYYYBajku, HO HE OrpaHudyBajiu ce
Ha: NPUPOLHY HacTaHu, OMLUTECTBEHN
HacTaHu  (WTpajk, Hemupu, BojHa) w©  crf.

Xill. PELLABAHSE HA CMOPOBU
Urnen 17

Cure eBEHTyalnHu CNopoBU n
Hepopasbuparka kou ©GW npousnerne of oBOYj
HJorosop, AOroBopHWTE CTpaHU ke M peluasaat

BO OyXOT Ha pobpata copaboTka # aenoBHUTE
obnyaun

co meryceBHo Aorosapame.

Hokonky MerycebHoTo AoroBapare

He pHdage ocobeHo npudaTnueo  petleHue,
3a CuUTe EBEHTYanHW CropoBM HagnexeH e
OcHoBHuotr  Cyn  Ckonje Il — Ckonje.
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XIV. DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Neni 18

Kjo Kontraté llogaritet si e lidhur dhe hyné
né fugi né ditén e nénshkrimit t& saj nga t& dy
palét e kontraktuara.

Neni 19

Pér gjithcka g& nuk éshté parashikuar
né kété Kontraté do t& zbatohen dispozitat e
Ligjit pér marrédhénie obligative dhe rregullativat
pozitive ligjore né Republikén e Magedonisé sé
Veriut.

Neni 20
Kjo Kontraté¢ éshté e pérpiluar né 6
(gjashté) ekzemplaré, prej t& vcilave 2

(dy) pér Bartésin e furnizimit dhe 4 (katér) pér
Organin e Kontraktuar.

Pérpiloi / Mspabotun.................. rJu.
Kontrolloi / KeHtponupan........... H.A.
Miratoi / Opgobpun.......cccuvven..... F.N.

ORGAN | KONTRAKTUAR / JIOTOBOPEH OPrAH
KOMUNA E CAIRIT
OMWWTUHA YAWUP

Kryetar i Komunié/s_:r FpagoHayanHuUK:
Visgn' 5ani

XIV.3ABPLUHU OOPEOBN

Ynen 18

Oeoj [loroBop ce cmeTa 3a CKIyYeH U
cTanysa BO CuMa CO [AEHOT Ha HErosoTo
noTnuwysawe oA [OBeTe [AOroBOPHU CTPaHu.

Unewn 19

3a ce WTO He e perynupaHo co OBOj
HoroBop ke ce npumeHyeaaT opapenbute of
3aKoHOT 3a 0BnUraurMoHn OAHOCK U MO3UTUBHUTE

nponucu Bo Penybnuka CeBepHa Maxkenohuja.

Unen 20

Osoj [oroBop € <coctaBeH BO 6
efiHooOpasHn npumepouu, of kou 2 (aea) 3a
Hocutenor Ha Habaskata u 4 (4etwpu) 3a
[loroBOpHMOT opraH.

BARTES | FURNIZIMIT / HOCUTEN HA HABABKA
SHTSH KONFERENCISKI SOLUCII SHPKNJP
ATY KOH®EPEHLUUCKU CONYLUW OOOEN
CKOINJE

Person pérgjegjés/

MeBCcKa -
enr KA )‘-; \
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